

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน คสล.

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหม่มม่น  
อำเภอ เมืองอุดรธานี จังหวัด อุดรธานี

ประเภทงาน ก่อสร้างถนน คสล.

สถานที่ก่อสร้าง รอบวัดทุ่งสว่างโพหนอง บ้านทุ่งแร่ หมู่ที่ 4 ตำบลหม่มม่น  
อำเภอ เมืองอุดรธานี จังหวัด อุดรธานี ระยะทางดำเนินการ 0.190 กิโลเมตร

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	376,677.85	1.3642	513,863.92	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย (ผู้รับจ้างดำเนินการเอง)				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
					<b>พื้นที่ ปกติ</b>
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			513,863.92	
	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง			<b>513,863.92</b>	
ตัวอักษร	(ห้ามสนหนึ่งหมื่นสามพันแปดร้อยหกสิบสามบาทเก้าสิบสองสตางค์)				

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ว่าที่ รต. .... ประธานกรรมการฯ  
(เอกวัฒน์ อัจหาญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ  
(นายคมกฤช คำมะนาว)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ

สืบเอก ..... กรรมการฯ  
(พงศกร เกตุรูน)

นักพัฒนาชุมชน ปฏิบัติการ

# แบบราคากลางงานก่อสร้างถนน คสล.

สายทาง รอบวัดทุ่งสว่างโพธิ์ทอง บ้านทุ่งแร่ หมู่ที่ 4 ตำบลหมอน

ตำบล เมืองสุพรรณ จังหวัด สุพรรณบุรี

## ลักษณะโครงการ

ก่อสร้างถนน คสล. ระยะทางรวม 0.190 กิโลเมตร หรือพื้นที่ที่ทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 665.00 ตร.ม.  
 ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.50 เมตร  
 ไหล่ทาง ลูกกรง กว้างข้างละ 0.00 - 0.10 เมตร  
 ช่วงคืนเนินการ (1) กม.0+000 - กม.0+190  
 ประมาณราคา วันที่ 12 ธันวาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาค่าขึ้น	F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง							
	งานรื้อย้าย							
	1.1 งานรื้อผิวจราจรลาดยางเดิม (ความหนา 5 ซม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.2 งานรื้อผิวจราจร คสล. เดิม (ความหนา 10 ซม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานคันทางเดิม							
	2.1 งานกรูยทางอาจป่า (ขนาดบ่บ)	ตร.ม.	665	1.73	1,150.45	1.3642	2.36	1,569.43
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิมและบดทับ	ตร.ม.	760	10.90	8,284.00	1.3642	14.87	11,301.03
	2.3 งานตัดขึ้นรูปคันทาง							
	2.3.1 งานดินคัต	ลบ.ม.	10	46.00	460.00	1.3642	62.75	627.53
	2.4 งานถมคันทาง							
	2.4.1 งานดินถม							
	2.4.1(1) งานดินถม(จากงานดินคัต)	ลบ.ม.	10	45.90	459.00	1.3642	62.62	626.17
	2.4.1(2) งานดินถม(จากนอกโครงการ) บดอัดแน่น	ลบ.ม.	356	152.60	54,325.60	1.3642	208.18	74,110.98
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทาง							
	3.1.1 งานรองพื้นทางลูกกรง(เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	64.00	86.00	5,504.00	1.3642	117.32	7,508.56
	3.1.3 งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	33.25	364.40	12,116.30	1.3642	497.11	16,529.06
4	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	4.1 งานผิวทาง + Widening							
	4.1.4 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1.4(1) งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 15 ซม.	ตร.ม.	665	426.00	283,290.00	1.3642	581.15	386,464.22
	4.1.4(2) Expansion Joint	ม.	11	76.00	798.00	1.3642	103.68	1,088.63
	4.1.4(3) Contraction Joint	ม.	123	74.00	9,065.00	1.3642	100.95	12,366.47
	4.1.4(4) Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2 งานไหล่ทาง							
	4.2.4 งานผิวไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.2.4(1) งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.4(2) Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.4(3) Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.4(4) Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.5 งานผิวไหล่ทาง Para Cape Seal	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2.6 งานไหล่ทางลูกกรง	ลบ.ม.	14.25	86.00	1,225.50	1.3642	117.32	1,671.83
5	งานท่อระบายน้ำ							
	2.1 งานระบบระบายน้ำ							
	2.1.1 งานท่อลอดถนน คสล. ชนิดกลม							
	2.1.1(1) ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	1.1.2 งานบ่อรับน้ำ คสล.							
	1.1.2(1) บ่อพัก คสล. น้ำสำเร็จรูป พร้อมฝา	บ่อ	-	-	-	-	-	-
	รวมค่างานประเภทงานทาง				376,677.85	1.36420		513,863.92
	รวมค่างานทั้งสิ้น							513,863.92